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voorwoord
Beste beachsporters, 

Namens KVS Beach heet ik jullie van harte 
welkom op het Scheveningse strand. Vandaag 
vindt de zevende editie van de Beach Challenge plaats. Het toernooi fungeert  
dit jaar, evenals vorig jaar, ook als voorronde van het NK Beachkorfbal op  
15 augustus 2015. Dit NK zal ook in Scheveningen plaatsvinden. 
 
Met Barry Schep als boegbeeld heeft het KNKV de afgelopen jaren meer 
aandacht gegeven aan beachkorfbal. En met succes: vorig jaar vond het eerste 
grote NK Beach plaats, en dit jaar zal dat toernooi waarschijnlijk nog grootser 
worden. KVS Beach draagt graag bij aan de verdere ontwikkeling van de sport. 
 
Sinds twee jaar beschikt KVS Beach over een vaste locatie op het Scheveningse 
strand. Er wordt samengewerkt met watersportvereniging Jump Team Scheve-
ningen (JTS). Afgelopen winter heeft JTS een geheel nieuwe accommodatie  
gebouwd. Leden van KVS Beach kunnen het gehele zomerseizoen gebruik 
maken van deze accomodatie. Zo kan onder andere gebruik worden gemaakt 
van de kantine, douches en toiletten, en liggen er korfbalmaterialen opgeslagen 
bij JTS. De hele zomer kan er dus worden gebeachkorfbald op het Scheveningse 
strand! Mocht je ook gebruik willen maken van deze faciliteiten, word dan lid 
van KVS Beach (lees verderop in het programmaboekje hoe je je kunt aanmelden).
 
Traditiegetrouw wordt de dag afsloten met een heerlijke BBQ en gezellig strand-
feestje. Het feest vindt plaats op het terras van JTS en heeft als thema Hawaii!
 
Voor foto’s van dit toernooi en meer informatie over KVS Beach verwijs ik jullie 
graag naar onze website: www.kvsbeach.nl. 
 
Ik wens alles spelers en toeschouwers een hele mooie dag toe, met veel beach-
korfbalspektakel! 
 
Ruben van Arkel,  voorzitter KVS Beach
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wedstrijdreglement
1.)    Deelname is geheel op eigen risico. De organisatie erkent geen enkele aansprakelijkheid.
2.)    De wedstrijden worden gespeeld volgens de officiële (normale korfbal)regels van het KNKV 

voor zover hier in dit reglement niet van wordt afgeweken.
3.)    Er wordt monokorfbal gespeeld.
4.)   In beweging is niets verdedigd.
5.)    De duur van de wedstrijden is aangegeven in het wedstrijdprogramma. Deze tijden worden 

strikt gehanteerd.
6.)     Gecontroleerd lichamelijk contact is toegestaan.
7.)    De ploegen dienen 5 minuten voor aanvang van de wedstrijd gereed te staan bij het speelveld.
8.)   Ieder team bestaat uit 4 personen, 2 mannen en 2 vrouwen. 
9.)    Wisselen kan continu vanaf een daartoe aangewezen punt in het veld. Toestemming van de 

scheidsrechter is niet nodig. Er mogen nooit meer dan 4 spelers per team in het veld staan.
10.) Er mag alleen op blote voeten of sokken worden gespeeld.
11.)  Indien een speler een zware overtreding maakt of direct onreglementair een doelpoging ont-

neemt, dan fluit de scheidsrechter voor ‘FreeBall’. Bij een FreeBall is direct doelen toegestaan 
vanaf de plek van de overtreding; de verdedigende partij mag hierbij niet hinderen. 

12.)  Wanneer twee ploegen met een gelijk aantal wedstrijdpunten eindigen in de poule wordt 
de rangorde bepaald aan de hand van het onderling resultaat, wanneer dit gelijk is geldt het 
doelsaldo, wanneer ook dit gelijk is telt het aantal gescoorde doelpunten, wanneer ook dit 
gelijk is worden er door elke ploeg door alle (acht) spelers strafworpen genomen totdat hier 
een winnaar uit komt.

13.)  Wanneer in de (halve) finale na de normale speeltijd de stand gelijk is, wordt 2 keer 2,5 
minuut verlengd. Als de stand ook na de verlenging gelijk is, wordt 2 keer 1 minuut verlengd 
volgens het ‘golden goal principe’. Indien het ook na deze verlenging gelijk is, worden door 
elke ploeg door alle (acht) spelers strafworpen genomen totdat hier een winnaar uit komt. 

14.)  De scheidrechter heeft de bevoegdheid een speler uit het veld te sturen bij overtredingen die 
daartoe aanleiding geven. De wedstrijdleiding bepaalt hierna of de betreffende speler wordt 
geschorst voor volgende wedstrijden op het toernooi.

15.)  In alle gevallen beslist de wedstrijdleiding bij onduidelijkheden.



    Topsport              1                   2                  3                  4                  Totaal

KVS Beach

KVS 1

Blauw Wit Beach 1

Blauw Wit Beach 2

Avanti
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punten & programma

1 13.00 - 13.14 KVS Beach  KVS 1    Diana Boogaard 1

2 13.17 - 13.31 BW Beach 1  BW Beach 2  Martin Knoester 1

3 13.34 - 13.48 Avanti  KVS Beach  Wouter Dirks 1

4 13.51 - 14.05 KVS 1  BW Beach 1  Diana Boogaard 1

5 14.08 - 14.22 BW Beach 2  Avanti    Martin Knoester 1

6 14.25 - 14.39 BW Beach 1  KVS Beach  Wouter Dirks 1

7 14.42 - 14.56 KVS 1  Avanti    Diana Boogaard 1

8 14.59 - 15.13 KVS Beach  BW Beach 2  Martin Knoester 1

9 15.16 - 15.30 Avanti  BW Beach 1  Wouter Dirks 1

10 15.33 - 15.47 BW Beach 2  KVS 1    Diana Boogaard 1

 15.47 - 16.00    

11 16.00 - 16.14    

12 16.17 - 16.31 Nr. 1 Topsport  Nr. 4 Topsport Wouter Dirks 1

13 16.34 - 16.48    

14 16.51 - 17.05 Nr. 2 Topsport  Nr. 3 Topsport Martin Knoester 1

15 17.08 - 17.22    

16 17.25 - 17.39 Winnaar ronde 12  Winnaar ronde 14 Diana Boogaard 1

12 16.17 - 16.31 Nr. 1 Topsport  Nr. 4 Topsport Wouter Dirks 112 16.17 - 16.31 Nr. 1 Topsport  Nr. 4 Topsport Wouter Dirks 1

14 16.51 - 17.05 Nr. 2 Topsport  Nr. 3 Topsport Martin Knoester 114 16.51 - 17.05 Nr. 2 Topsport  Nr. 3 Topsport Martin Knoester 1

16 17.25 - 17.39 Winnaar ronde 12  Winnaar ronde 14 Diana Boogaard 116 17.25 - 17.39 Winnaar ronde 12  Winnaar ronde 14 Diana Boogaard 1

Ronde  Tijd             Thuisteam                    Uitteam                 Scheidsrechter       Veld

topsport 
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wedstrijdsport punten & programma

1 13.00 - 13.14 KVS Beach  KVS 1    Diana Boogaard 1

2 13.17 - 13.31 BW Beach 1  BW Beach 2  Martin Knoester 1

3 13.34 - 13.48 Avanti  KVS Beach  Wouter Dirks 1

4 13.51 - 14.05 KVS 1  BW Beach 1  Diana Boogaard 1

5 14.08 - 14.22 BW Beach 2  Avanti    Martin Knoester 1

6 14.25 - 14.39 BW Beach 1  KVS Beach  Wouter Dirks 1

7 14.42 - 14.56 KVS 1  Avanti    Diana Boogaard 1

8 14.59 - 15.13 KVS Beach  BW Beach 2  Martin Knoester 1

9 15.16 - 15.30 Avanti  BW Beach 1  Wouter Dirks 1

10 15.33 - 15.47 BW Beach 2  KVS 1    Diana Boogaard 1

 15.47 - 16.00    

11 16.00 - 16.14    

12 16.17 - 16.31 Nr. 1 Topsport  Nr. 4 Topsport Wouter Dirks 1

13 16.34 - 16.48    

14 16.51 - 17.05 Nr. 2 Topsport  Nr. 3 Topsport Martin Knoester 1

15 17.08 - 17.22    

16 17.25 - 17.39 Winnaar ronde 12  Winnaar ronde 14 Diana Boogaard 1

Ronde  Tijd             Thuisteam                    Uitteam                 Scheidsrechter       Veld Ronde  Tijd             Thuisteam                    Uitteam                 Scheidsrechter       Veld

    Wedstrijdsport              1                   2                  3                  4                  Totaal

KVS A1

KVS 5

Twist

Jonkies

BW Beach 3

1 13.00 - 13.14 KVS A1  KVS 5    BW Beach 3 2

2 13.17 - 13.31 Twist  Jonkies  KVS A1  2

3 13.34 - 13.48 BW Beach 3  KVS A1   KVS 5  2

4 13.51 - 14.05 KVS 5  Twist    Jonkies  2

5 14.08 - 14.22 Jonkies  BW Beach 3  Twist  2

6 14.25 - 14.39 Twist  KVS A1   BW Beach 3 2

7 14.42 - 14.56 KVS 5  BW Beach 3  KVS A1  2

8 14.59 - 15.13 KVS A1  Jonkies  KVS 5  2

9 15.16 - 15.30 BW Beach 3  Twist    Jonkies  2

10 15.33 - 15.47 Jonkies  KVS 5    Twist  2

 15.47 - 16.00    

11 16.00 - 16.14 Nr.1 Wedstrijdsport  Nr. 4 Wedstrijdsport Martin Knoester 1

12 16.17 - 16.31    

13 16.34 - 16.48 Nr. 2 Wedstrijdsport  Nr. 3 Wedstrijdsport Diana Boogaard 1

14 16.51 - 17.05    

15 17.08 - 17.22 Winnaar ronde 11  Winnaar ronde 13 Wouter Dirks 1
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KVS Beach bestaat inmiddels bijna acht jaar. Het is naar wij weten nog steeds  
de enige (officiële) beachkorfbalvereniging van Nederland en van de wereld.  
KVS Beach organiseert jaarlijks de Beach Challenge, maar dat is niet het enige.

Twee jaar geleden heeft KVS Beach een samenwerkingsovereenkomst gesloten 
met Jump Team Scheveningen (JTS). Daardoor worden de leden van KVS 
Beach ook aangemeld bij JTS. KVS Beach-leden kunnen gebruik maken van de 
faciliteiten van JTS. Dit betekent onder andere dat in de kantine van JTS voor 
‘kantine¬prijzen’ koude drankjes kunnen worden gekocht, evenals pannen-
koeken en tosti’s. Daarnaast kan gebruik worden gemaakt van alle faciliteiten 
van het splinternieuwe onderkomen van JTS, waaronder het terras, de douches 
en de wc’s. Tot slot heeft KVS Beach twee korfbalpalen, ballen en een volley-
balnet opgeslagen bij JTS, zodat KVS Beach dit het hele seizoen (elke dag in de 
week) kan gebruiken.

KVS Beach organiseert het jaar door verschillende evenementen op het  
strand, zoals de pizza cup, borrels en over-en-weer-schiet toernooien.  
De jaarcontributie van KVS Beach bedraagt € 45,-. Daarvan is € 40,- bestemd 
voor JTS, vanwege het gebruik maken van hun faciliteiten.

KVS Beach heeft momenteel ongeveer 60 leden. Wil jij ook lid worden van KVS 
Beach? Stuur dan een e-mail naar kvs_beach@hotmail.com en vermeld daarin 
dat je lid wil worden. Je krijgt dan een inschrijfformulier teruggestuurd dat je 
moet invullen.

Word ook lid van KVS Beach!


